

Finansowanie geodezji z odpisu podatków?

Trzy organizacje skupiające geodetów – Geodezyjna Izba Gospodarcza, Polska Geodezja Komercyjna i Stowarzyszenie Geodetów Polskich – zwróciły się wspólnie do ministra finansów w sprawie współfinansowania aktualizacji i obsługi ewidencji gruntów i budynków oraz ewidencji sieci uzbrojenia terenu z odpisu od podatków: od nieruchomości, rolnego i leśnego. Zdaniem Macieja Grabowskiego, podsekretarza stanu w Ministerstwie Finansów, który odpowiedział na to wystąpienie, takie rozwiązanie byłoby niezgodne z prawem. Z definicji podatek nie stanowi bowiem ceny za świadczoną usługę, nie może być więc przeznaczony na finansowanie konkretnego przedsięwzięcia. Taką funkcję pełnią natomiast tzw. opłaty paropodatkowe, np. te związane z prowadzeniem zasobu geodezyjnego.



Fot. Wikipedia / Jarosław Poczarski

Maciej Grabowski zaznacza dalej, że wpływy z podatku od nieruchomości, rolnego oraz leśnego stanowią dochód własny gmin, z których jednostki te finansują szeroki katalog zadań własnych. Podatki te nie mogą być więc uznane za naturalne źródło finansowania zadań, o których piszą organizacje, gdyż te są zadaniami z zakresu administracji rządowej. Ponadto przyjęcie postulowanych rozwiązań znacznie uszczupliłoby dochody gmin,

pogarszając ich i tak już nie najlepszą kondycję finansową. – Doceniając wagę informacji przestrzennej dla prawidłowego funkcjonowania różnych działów gospodarki, stoję na stanowisku, że utworzenie odpisu z wpływów z podatków: od nieruchomości, rolnego i leśnego jako źródła finansowania zadań z zakresu geodezji i kartografii nie znajduje uzasadnienia – kończy swój list Maciej Grabowski.

JK

LITERATURA

Więcej takich atlasów

Troje reprezentantów Zakładu Kartografii PW (Anna Fiedukowicz, Agnieszka Grabowska i dr hab. Robert Olszewski) proponuje w najnowszym wydaniu PPK (tom 45, nr 2) rozszerzenie metodyki opracowywania map koncentracji przestrzennej przedstawionej przez Franciszka Uhorczaka. Z kolei mapa poglądowa Królestwa Polskiego Jadwigi Wójcickiej z 1885 r. jest tematem artykułu Olgi Butatowicz (X LO w Białymstoku) i dr. hab. Jacka Paślawskiego (KK UW). W numerze znajdziemy też m.in. recenzję wydanej w 2012 r. książki „Łódź na mapach Polski 1793-1939”. Jerzy Ostrowski, który szczegółowo przyjrzał się opracowaniu, podkreśla, że „wysiętek włożony przez inicjatorów i wykonawców zawoocował dziełem, którego mimo pewnych potknięć inne nasze miasta mogą łodzi pozazdrościć, a jeszcze lepiej powinny pójść w jej ślady”.



AW

Nowości prawne

- Odpis z księgi wieczystej będzie można otrzymać przez internet (obecnie, aby go uzyskać, trzeba udać się do sądu) – to jedno z ułatwień, które wprowadzi opublikowana 20 sierpnia ustawa z 24 maja 2013 r. o zmianie ustawy o księgach wieczystych i hipotece (DzU, poz. 941); jej zapisy wejdą w życie 1 grudnia br.
- 9 sierpnia opublikowano (DzU, poz. 907) tekst jednolity ustawy – Prawo zamówień publicznych; jest to czwarty tekst jednolity od początku obowiązywania tego aktu prawnego (poprzedni opublikowano 25 czerwca 2010 r.); obejmuje on zmiany wprowadzone w ustawie Pzp wynikające z przepisów, które zostały ogłoszone przed 15 maja br.
- Kilkadziesiąt zmian przewiduje rozporządzenie Rady Ministrów z 30 lipca 2013 r. w sprawie ustalenia granic niektórych gmin i miast, nadania niektórym miejscowościom statusu miasta oraz zmiany siedziby władz gminy (DzU, poz. 869); jego zapisy zaczną obowiązywać 1 stycznia 2014 r.

AW

CBA sprawdzi projekt Geoportal 2

Funkcjonariusze Centralnego Biura Antykorupcyjnego od 30 lipca sprawdzają wybrane przetargi organizowane przez Główny Urząd Geodezji i Kartografii. Kontrola dotyczy lat 2007-13. Według portalu tvn24.pl główny geodeta kraju Kazimierz Bujakowski nie wie, dlaczego CBA jest zainteresowane jego urzędem, gdyż wiele przetargów informatycznych zgłaszano do objęcia „tarczą antykorupcyjną”. Według rzecznika prasowego GUGiK Jakuba Gیزی kontrola CBA jest potwierdzeniem prawidłowości działań urzędu. Sprawdzanie może potrwać nawet 6 miesięcy. Przypomnijmy, że od 2007 roku GUGiK ma już trzeciego szefa. Do 26 marca 2008 r. głównym geodetą był Wiesław Potrapeluk, od 28 marca 2008 r. do 14 lutego 2012 r. – Jolanta Orlińska, a od 18 czerwca 2012 r. – jest nim Kazimierz Bujakowski. We wspomnianym okresie GUGiK rozstrzygnął dziesiątki przetargów o łącznej wartości kilkuset milionów złotych. Największe pod względem wartości



dotyczyły realizacji projektów: Geoportal 2, ISOK, TERYT 2, ASG-EUPOS, a także budowy BDOT, modernizacji osnowy, wykonania ortofoto, szkoleń administracji geodezyjnej.

Jak kilka dni po rozpoczęciu kontroli dowiedziało się „Rzeczpospolita”, że CBA chce wziąć pod lupę przede wszystkim zamówienia publiczne na usługi doradczo-konsultingowe przy projekcie Geoportal 2. Trzy przetargi na te prace wygrała informatyczna firma Infovide-Matrix. Podpisane z nią umowy opiewają łącznie na 11,6 mln zł. Rzecznik GUGiK wyjaśnia „Rz”, że wszystkie te umowy zawarto w wyniku przetargów zapewniających pełną konkurencyjność. Co więcej, z odpowiednim wyprzedzeniem publikowane były informacje o zamiarze ogłoszenia zamówienia. Dziennik przypomina z kolei, że spółka Infovide-Matrix występuje także w śledztwie dotyczącym budowy CEPiK.

JP, JK